

## Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Cáceres

PROTOCOLO	Projeto De Lei		APROVADO
Em//	Projeto De Decreto		
	Legislativo		
	Projeto De Resolução		Presidente da Câmara
Hrs	Requerimento	N°/	
SobN°	X Indicação	-	REJEITADO
	Moção		
Ass.:	Emenda		
_			Presidente da Câmara

O Vereador que abaixo subscreve propõe à nobre Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na forma regimental, seja encaminhado expediente à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Cáceres Antônia Eliene Liberato Dias, consubstanciado na seguinte Proposição Plenária:

O Vereador Pastor Júnior, respeitosamente INDICA ao Poder Executivo Municipal através da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana, solicita o serviço de tapa buracos e varredura(limpeza) na Avenida Tancredo Neves, que está com grande quantidade de areia na ciclovia e os buracos estão causando diversos acidentes, pontos precários com buracos (em frente a reitoria da Únemat, casa lotérica e antigo Hospital Bom Samaritano.

## JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem por objetivo atender as reivindicações dos usuários que transitam por esta via, devido estes defeitos na avenida e a sujeira que se aloja na extensão da ciclovia obrigando o ciclista a adentrar na pista correspondente a veículos, isso tem causado diversos acidentes e problemas mecânicos em veículos, sendo assim solicitamos com urgência os devidos reparos na pista e a limpeza da ciclovia.

Pastor Junior

Vereau of Pastor Junior Câmara Municipal de Cáceres Rubens Macedo Vereador - PTB Camara Municipal de Cáceres

Sala das Sessões, 10 de Março 2021

Cidadama

Vereador - PV Câmara Municipal de Cáceres

> Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210.056 Fone: (65) 3223-1707 site: https://www.caceres.mt.leg.br